1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

Simcere Pharmaceutical Group Limited
先聲藥業集團有限公司
（於香港註冊成立的有限公司）
（股份代號：2096）

自願公告
與A l m i r a l l公司就S I M 0 2 7 8訂立海外獨家授權協議

本公告由先聲藥業集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）自願作出，
以告知本公司股東及潛在投資者本集團最新業務更新。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本集團與國際生物製藥公司Almirall
S.A.（「Almirall」）於2022年9月28日訂立授權協議「該協議」）。根據該協議，本集團授予
Almirall在大中華以外地區（「協議地區」）開發和商業化自身免疫領域候選藥物SIM0278
「該產品」的獨家權益。

根據該協議條款，本集團將收取Almirall 1,500萬美元首付款，並基於多個適應症的可能
成果收取至多4.92億美元開發和商業里程碑付款（包括部分銷售里程碑）；另有基於該產
品未來在協議地區銷售情況的低雙位數百分比分級提成。本集團將保留該產品在大中
華地區的所有權益。

關於SIM0278

SIM0278是基於本集團自有蛋白質工程技術平台開發的一種調節性T細胞(Treg)偏好型
IL2融合蛋白(IL-2 mu Fc)，這一即將遞交新藥臨床試驗申請的皮下注射產品有望開發用
於治療多種自身免疫疾病。在多個臨床前疾病模型中發現，SIM0278具有明顯優化的PK
性質，能夠選擇性活化Treg細胞，而不激活效應T細胞或NK細胞，從而達到恢復機體免
疫平衡的作用。

關於本公司

本公司是一家創新與研發驅動的製藥公司，擁有「轉化醫學與創新藥物國家重點實驗
室」。本公司重點聚焦腫瘤、神經系統及自身免疫三大領域，同時積極前瞻性佈局具有
重大臨床需求的疾病領域，致力於讓患者早日用上更有效藥物。憑藉優異的研發與商業
化能力，主要產品在中國保持領先的市場份額。本公司以自主研發及合作研發雙輪驅
動，與多家創新企業、科研院所建立戰略合作夥伴關係。

2

關於Almirall

Almirall是一家專注於皮膚健康的國際生物製藥公司，致力與科學家及醫療保健專業人
士合作，以科學滿足患者需求，改善患者生活。Almirall以「幫助患者實現健康生活的希
望與夢想，改變患者的世界」為企業使命和工作核心，聚焦有差異化和突破性的醫學皮
膚病學產品，為患者帶來創新解決方案。Almirall成立於1943年，總部位於巴塞羅那，於
西班牙證券交易所上市（股票代碼：ALM）。在其79年的歷史中，Almirall始終關注患者
所需，目前在21個國家開展業務，在70餘個國家開展戰略合作。

上市規則涵義

由於該協議項下擬進行的交易屬於本集團的日常及一般業務過程中進行的屬收益性質
的交易，故訂立該協議並不構成香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）
第14章項下須予公佈的交易。

據本公司董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及所信，Almirall及其最終實益擁有人
均為獨立於本公司及其關連人士（定義見上市規則）的第三方。

承董事會命
先聲藥業集團有限公司
董事長兼首席執行官

任晉生先生

香港，2022年9月29日

於本公告日期，董事會包括董事長兼執行董事任晉生先生、執行董事唐任宏先生及萬玉山先生；及獨立非執行
董事宋瑞霖先生、汪建國先生及王新華先生。